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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR.J%¢> REP. NR. (YOKOL.

KONTRATE

(PER SHITJE KUOTASH)

. e

M o e
Sot, né Tirane mé daté 2% /06/2021 (dymije e njezete e nie ) pérpara meje Noter Gjergj Kongoli, me
seli ne adresen ; Rr “Kont Urani”, Godina Nr.3 , u paraqitén personalisht PALET :

SHITESI:  Albert HANI, i biri i Muharem e Fatmira , lindur ne Tirane me 06.04.1966 ,

banues ne adresn ; Rruga “BRUZI” Vila Nr.12 , - 1026 - Tirane, identifikuar me Leter
Njoftimi Nr. 033849018, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.

(mé tej referuar si “Shitési”)
BLERESI: Alban EFTHIML, i biri i Romeo e Tamara , lindur né Tirang, mé 13.10.1970, e
banues né Tirané, né adresén: Rruga “Zef JUBANI” P.23. Ap.6 , identifikuar

népérmjet letérnjoftimit me nr.personal HO1013093A, madhor e me zotési t€

ploté pér t€ vepruar.

(mé tej referuar si “Blerési”)
(te dy sé bashku referuar si “Palét”)

BAZA LIGJORE: Nenet 705 e vijues t& Kodit Civil (i ndryshuar), nenet 73-75 dhe pika 1 e
nenit 88 t& ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”
(i ndryshuar).

DEKLARIME PARAPRAKE

1. Shogeria “Al - Selekt 19” shpk , regjistruar ne QKB me numer identifikimi 1818050251,
Administrator i se ciles eshte Albert HANI.



Ny

1.1

2.1

3.1

2. Shitési &shté ortak i vetém i shoqérisé “Al - Selekt 19” shpk , duke zotéruar késhtu 100% t&
kuotave t€ késaj Shoqgérie e duke patur pjesémarrje prej 100% né kapitalin bazé t& shoqgrisé.

3. Bazuar ne ligjin Nr.9901, daté& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”, ai &shté ortak
1 vetém 1 Shogérisé me 1 (nj€) kuoté e cila i jep t& drejtén e pjesémarrjes prej 100% né kapital

bazg t& shoqgérisé.

4. Me géllim realizimin e investimeve t& reja né Shoqéri, Shitési kérkon té& shes& 30% te pjeseve

takﬁé$e ge disponon ne kapitalin e shogerise.
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erési €shté i interesuar t& blejé 30% t& pjeseve takuese q& Shitésit duke u béré késhtu ortak

ne fhgqfé’ri me 1 kuote e cila perfageson 30% te pjeseve te kapitalit te Shogerise.
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T PEr Keto arsye, Palét, me vullnetin e tyre t& ploté, t& liré e t& pacénuar, vendosin t& lidhin kété

Kontrat& pér Shitjen e 30 % t& pjeseve te kapitalit. (mé tej referuar si “Kontrata”).

NENI 1
Objekti
Objekti i késaj Kontrate &shté transferimi me ane te shitjes se 30% te pjeseve te kapitalit te

Shogerise nga Shitési né favor t& Blerésit.

NENI 2
Cmimi dhe ményra e pagesés
Palet kane rene dakord qe pjeset e kaptalit te shiten ne vleren e tyre nominale ne vleren prej 30,000

(tridhjeté mij€) lek&, vlere e cila eshte likujduar.

NENI 3
Kalimi i pronésisé mbi kuotén
Blerési fiton pronésin€ me tagra t& plota mbi 30% t& pjeseve te kapitalit me nénshkrimin e késaj

Kontrate dhe Regjistrimi i kesaj Kontratés prané institucioneve te nevojshme si QKB e ttj.

NENI 4

Garancité e Paléve
4.1Shitési garanton Blerésin se:



Zotéron 1 Kuote né Shogéring, e cila pérfagéson 100% t& kapitalit t& saj bazs, i cili &shté né vierén
100,000 leké. Kuota né térésing e saj nuk &shté subjekt sekuestrimi, ndalimi shitje, t& drejte

parablerje, garancie bankare, apo e ndonj€ mjeti tjetér i cili siguron ekzekutimin e detyrimeve;

Ka t& drejté, aftési dhe zotési t& plote per t€ vendosur shitjen e Kuotés dhe pér t& ekzekutuar kéts
Kontraté sipas parashikimeve t& saj, pa patur nevojén pér pélqimin apo miratimin paraprak té&

ndonjé& personi tjetér, qofté ky fizik apo juridik;

Pérmbushja e késaj kontrate nuk do t& rezultoj€ né situaté kundérligjshmérie, paligjshmérie apo
pavlefshmérie, lidhur me Kontratén né vetévete, Statutin e Shoqérisé, marrédhénie detyrimesh mes

shoqgrisé dhe té tretéve apo Shitésit dhe t& tretésve, ose me legjislacionin né fugi;
3A§njé\persesn i treté fizik ose juridik nuk ka t& drejta mbi kuotén apo kapitalin e Shoqérsié;

D ]
§hg ééia , nuk ka detyrime financiare / tatimore ndaj shtetit , t& prapambetura..
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“T==~"As shogéria dhe as veté Shitési nuk Jane pjesé e ndonjé procesi gjygésor apo procedimi
administrativ, i cili mund t& rezultoj€ né hetimin e Shoqérisé ose n& ngarkimin e detyrimeve mbi

kuotat, kapitalin ose asetet e shoqérisé;
4.2 Blerési garanton Shitésin se:

Ka t& drejté, aftési dhe zotési t& plote pér t€ vendosur blerjen e Kuotés dhe pér t& ekzekutuar kéte
Kontraté sipas parashikimeve t& saj, pa patur nevojén pér pélqimin apo miratimin paraprak té

ndonj€ personi tjetér, qofté ky fizik apo juridik;

Ka ndérmarré apo do t& ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme juridike pér autorizimin,

ekzekutimin dhe regjistrimin e késaj Kontrate;

Pérmbushja e késaj kontrate nuk do t& rezultojé né situaté kundérligjshmérie, paligjshmérie apo
pavlefshmérie, lidhur me Kontratén né vetévete, marrédhénie detyrimesh mes Blerésit dhe t&

tret€ve, ose me legjislacionin né fuqi;

Blerési nuk ka detyrime financiare / tatimore, ndaj shtetit t& prapambetura.



Palét bien dakord dhe garantojné se brenda 3 (tre) ditéve kalendarike nga data .= nénshkrimit t&
kontratés do t&€ ndérmarrin ¢do hap t& nevojshém, pérfshiré ndryshimin e mundshme ne Statutit

dhe miratimin e tij né Asamblené e Pégjithshme t& Ortakéve t& Shogérisé.

Ndryshimin e numrit t& kuotave t& shoqérisé nga 1 kuote e cila konsiston ne 100% te pjeseve te

kapitalit, si meposhte vijon;

Z. Alban EFTHIMI behet posedues i 1 kuote, e cila perfageson 30% te pjeseve te kapitalit,

me vlere nominale 30.000 Leke

Z. Albert HANI mbetet posedues i 1 kuote, e cila perfageson 70% te pjeseve te kapitalit, me

v!-efguominale 70.000 Leke.
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£} m%he Veteﬁn né Shoqéri me dy ortaké;
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‘\\ Adm}ﬁlséator i Shoqerlse do vazhdoj te jete Albert HANI

Se pér t& gjitha detyrimet e Shoqérisé pérpara lidhjes sé& késaj Kontrate, pérgjegjésia pér shlyerjen
e tyre do t& mbartet vetém nga Shitési, i cili ka detyrimin t& paguajé ¢do detyrim t& komunikuar

brenda afateve ligjore nga fondet e tij personale.

NENI 5

Interpretimi i kontratés

5.1 Kushtet e pércaktuara né kété kontraté interpretohen pa u ndalur né kuptimin letrar t&
fjaléve, por duke pasur parasysh géllimin e vérteté t& paléve, qé i ka shtyré pér nénshkrimin e
kétij akti. Kushtet e kontratés interpretohen njéri népérmjet tjetrit, duke i dhéné secilit kuptimin
q¢ del nga térésia e aktit. N& rast dyshimi, kontrata ose kushtet e saj interpretohen né kuptimin

né & cilin mund t€ kené ndonjé efekt dhe jo né até, sipas té cilit nuk do té kishte ndonjé efekt.

5.2 Ligji i zbatueshém pér interpretimin e késaj Kontrate do t& jeté legjislacioni né fugi né

Republikén e Shqipérisg, e mé specifikisht, nenet 705 e vijues t& Kodit Civil (i ndryshuar), si



dhe nenet 73-75 dhe pika 1 e nenit 88 t& ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqgérité tregtare” (i ndryshuar).

Bashkélidhur dhe pjesé integrale e késaj Kontrate jané:
Kopje e letérnjoftimit t& paléve nénshkruese;

Ekstrakt nga regjistri tregtar i Shog_erlse “Al Selekt 19 shpk;
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